



Droгие Koleżanki i Koledzy

Mam nadzieję, że drugi numer naszego Biuletynu w XXI wieku będzie dla Was ciekawą lekturą. Na początek polecam ostateczne podsumowanie wyników działalności polskich pracowni kardiograficznych w 2000 roku. Całe szczęście, że precyzyjna analiza nadesłanych danych była zbieżna z wynikami prezentowanymi przez Krajowego Konsultanta ds. Kardiologii. Niemniej jednak przy okazji ujawniły się słabe strony stosowanego przez nas systemu zbierania danych. Należą do nich przede wszystkim opieszałość oraz niestaranność wypełniających ankiety. Jeszcze raz okazało się, jak bardzo mógłby nam pomóc centralny rejestr wieńcowych zabiegów interwencyjnych.

Wydawać by się mogło, że trzeci rok reformy Służby Zdrowia będzie przebiegał stabilnie, z kolejnym już istotnym wzrostem liczby naszych procedur. Niestety, jak zwykle rzeczywistość nas zaskakuje. Tekst poświęcony sytuacji naszej branży nieco przybliży dręczące nas problemy oraz zagrożenia. Być może po raz pierwszy nie będzie się opłacało znacznie przekraczać zakontraktowanej liczby naszych procedur.

Jubileuszowe, V Warsztaty Kardiologii Interwencyjnej w Szczecinie po raz pierwszy trwały 3 dni. Nie był to łatwy czas dla ich Organizatorów. Na podkreślenie zasługuje fakt udanej współpracy z wieloma Kolegami z kraju. Mam nadzieję, że wszyscy uczestnicy podzielają opinię Krzysztofa Żmudki, który obiektywnie ocenia nasze założenia oraz ich wykonanie. Natomiast fotoreportaż Artura Krzywkowskiego przypomina miłe chwile naszego spotkania.

Od dwóch lat w Polsce akredytację Sekcji Kardiologii Inwazyjnej posiadają Warsztaty w Szczecinie, Zabrze oraz w Krakowie, a ich poziom rośnie z roku na rok. Wiele prezentowanych w ich trakcie kwestii mogłoby być przedstawianych poza granicami naszego kraju. Liczna frekwencja nie tylko młodych adeptów kardiologii interwencyjnej potwierdza słuszność naszych działań. Jednak nowa rzeczywistość ekonomiczna pozwala na udział w licznych zagranicznych spotkaniach naukowych. W bieżącym numerze Biuletynu swoimi wrażeniami z takowych dzielę się Koledzy: Tadeusz Przewłocki (Kongres ACC w Orlando), Piotr Pieniżek (Symposium poświęcone miażdżycy tętnic szyjnych we Frankfurcie n. Menem) oraz Maciej Lesiak i Tomasz Pawłowski (Warsztaty PCR w Paryżu). Ta ostatnia impreza wymaga osobnego komentarza, związanego z pierwszym w historii uczestnictwem Polaków (Dariusz Dudek, Robert Gil) w gronie wykładowców tego bardzo prestiżowego spotkania kardiologów interwencyjnych. Jeśli dodać do tego, iż w konkursie na najciekawszy przypadek kliniczny do finału dostała się prezentacja z AM w Gdańsku (P. Skarzyński i wsp.), to można powiedzieć, że pozycja polskiej kardiologii interwencyjnej istotnie się wzmocniła.

W części naukowej bieżącego numeru Biuletynu znajdziecie ciekawe opracowania, dotyczące tym razem blokerów receptora płytkowego IIb/IIIa (tzw. superaspiryn), dzisiaj już niezbędnych w czasie wykonywania zabiegów angioplastycznych w trakcie ostrych epizodów wieńcowych. W dalszym jednak ciągu określane są coraz bardziej precyzyjne wskazania oraz sprawdzana jest przydatność kliniczna.

Zabiegi interwencyjne na tętnicach obwodowych są coraz bardziej popularne w wysoko uprzemysłowionych krajach Zachodu. W Stanach Zjednoczonych ich liczba zdecydowanie przewyższa liczbę zabiegów wieńcowych. Sytuacja w Polsce wygląda zupełnie inaczej i nic nie wskazuje, że ulegnie zmianie w najbliższej przyszłości. Na razie więc pozostaje nam zapoznać się z doświadczeniami amerykańskimi. Przedstawia je nasz „człowiek w Teksasie”, czyli Grzegorz Katuża.

W tym numerze „Kardiologii Inwazyjnej” znajdziecie również trochę informacji o sprawach wewnętrznych naszej Sekcji, spośród których zwracam uwagę na po raz pierwszy pojawiające się możliwości stypendialne dla naszych członków. Wydaje się, że idziemy w dobrym kierunku, kiedy to firmy medyczne pomagają w działalności naukowej młodym, ambitnym i pracowitym lekarzom.

Zapraszam do lektury.

Z koleżeńskim pozdrowieniem
Robert Gil

Kardiologia Inwazyjna jest biuletynem informacyjnym wydawanym cztery razy w roku przez wydawnictwo Via Medica, ul. Świętokrzyska 73, 80–180 Gdańsk, tel. (058) 304–84–88, faks (058) 304–87–55, e-mail: redakcja@viamedica.pl, www.viamedica.pl, wap@viamedica.pl

Redaktor naczelny: dr hab. med. Robert Gil; **zastępca redaktora naczelnego:** Artur Krzywkowski; **sekretarz redakcji:** Rafał B. Żurawski

Adres redakcji: Instytut Kardiologii PAM, ul. Powstańców Wielkopolskich 72, 70–111 Szczecin
tel./faks (091) 482–84–51, e-mail: redinwaz@pam.szczecin.pl

Prenumerata: W roku 2001 cena dla instytucji wynosi 72 zł, dla odbiorców indywidualnych — 36 zł.

Istnieje możliwość zamówienia pojedynczego numeru — 9 zł. Wpłaty z czytelnym adresem należy przesyłać na konto: Wydawnictwo Via Medica, Fortis Bank Polska SA oddz. Gdańsk, 16001303–4100–780388–150, e-mail: marketing@viamedica.pl

Reklamy: należy kontaktować się z wydawnictwem Via Medica, Dział Reklam, ul. Świętokrzyska 73, 80–180 Gdańsk, tel. (058) 304–84–88 w. 30, e-mail: marketing@viamedica.pl